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Folketingets Finansudvalg 
Christiansborg 11. april 2018 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 80 (Alm. del) af 3. 
november 2016  

Spørgsmål 

Vil ministeren give sin vurdering af Alternativets finanslovsforslag ’Tal – til et 
bedre samfund’? 
 

Svar 

Regeringen vurderer, at Alternativets finanslovforslag for 2017 på en række områ-
der trækker Danmark i den forkerte retning.  
 
Alternativet foreslår at fjerne kontanthjælpsloftet, 225-timers-reglen og integrati-
onsydelsen. Regeringen er ikke enig i, at det ville være en klog prioritering, da det 
blandt andet vil have negative konsekvenser for beskæftigelsen. Vi er i stedet op-
taget af, at det skal kunne betale sig at arbejde. Flere danskere skal gå fra offentlig 
forsørgelse til selvforsørgelse, fordi det giver mennesker et bedre liv og flere 
valgmuligheder. Det kræver blandt andet, at der en mærkbar forskel mellem at 
være i arbejde og på kontanthjælp/integrationsydelse.  
 
Samtidig er det også vigtigt for regeringen, at der er styr på flygtningetilstrømnin-
gen til Danmark. En afskaffelse af integrationsydelsen kan imidlertid risikere at 
ændre indrejsemønstre og dermed medføre øget indvandring til Danmark. Det 
ønsker regeringen ikke. Vi vil i stedet styrke indsatsen i nærområderne. I 2018 har 
regeringen derfor prioriteret 2,5 mia. kr. til nærområderne. Det er det højeste af-
satte beløb nogensinde. 
 
Jeg er heller ikke enig med Alternativet i, at det skal være dyrere at være dansker. 
Det er derfor i min optik den forkerte vej at gå, når Alternativet foreslår at indføre 
nye afgifter på sodavand og højere afgifter på blandt andet benzin, diesel og to-
bak. Nye og højere afgifter på sodavand og tobak risikerer blot at øge grænse-
handlen, så indtægterne i stedet ender i Tyskland.  
 
Når det er sagt, så er der også områder, hvor jeg deler Alternativets ambitioner i 
finanslovforslaget Tal til et bedre samfund. 
 
Jeg er blandt andet enig i, at det vil være en god investering at sænke skatten på 
arbejde. Det øger både vækstmuligheder og beskæftigelse.  
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Jeg deler også vurderingen af, at der er behov for at tilføre flere ressourcer til skat-
tevæsenet, så vi sikrer, at Danmark har et effektivt og driftsikkert skattevæsen, 
som borgerne kan have tillid til.  
 
Alternativet foreslår i deres finanslovforslag for 2017 at afsætte 2,4 mia. kr. til 
skattevæsenet i perioden 2017-20. Til sammenligning afsatte regeringen med FL17 
5 mia. kr. i 2017-20 til investeringer i skattevæsenet. Hertil kommer, at regeringen 
og Dansk Folkeparti med finanslovaftalen for 2018 løfter bevillingerne til skatte-
væsenet med yderligere 5,5 mia. kr. frem mod 2021. Sammenlagt løftes bevillin-
gerne til skattevæsenet med mere end 10 mia. kr. frem mod 2021 - altså væsentligt 
mere end Alternativet. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Kristian Jensen 
Finansminister 
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